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Emertimi dhe Forma Ligjore BIRRA KORCA Shpk

NIPT-I J 64103004E

Adresa e Selise KORCE

Data e Krijimit 11 shkurt 1994

Nr | Rregj Tregetar 1614083

Veprimtaria kryesore Prodhim , Tregtim Birre shumice e pakice etj
PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2008

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 30.12.2008

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 26.03.200¢
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BIRRA KORGA  Shpk

J 64103004E

Pasqyra Financiare te Vitit 2008
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 119,340,027 203,526,873
1. - Aktivet monetare 6,408,524 2,846,639
> Banka 941,982 127,263
> Arka 5,466,542 2,719,376
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 18,133,801 101,973,028
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 49683404 32,022,973
> Debitore , Kreditore te tjere -1,381,523
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -31549603 71,331,578
4 - Inventari 94,797,702 98,707,206
> Lendet e para 68680498 73,163,999
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces 16500969 18,158,897
> Produkte te gateshme 9616235 7,384,310
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

] AKTIVET AFATGJATA 1,094,722,446 1,084,806,536

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale

1,066,994,041

1,084,806,536

> Toka 6264200 6,264,200
> Ndertesa 186404686 190,694,647
> makineri e paisje 871000038 869,067,688
> Akfivet tiera afat gjata materiale 3325117 18,780,001
3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

5 - Kapitali aksioner | pa paguar

6 - Aktivet te tjera afat gjata ne proces 27728405

TOTALI I AKTIVEVE (1 +11)

1,214,062,473

1,288,333,409




BIRRA KORGA  Shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2008
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

| Derivatet 5921681 10,763,674
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 0
> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 5,921,681 10,763,674
> Te pagushme ndaj furnitoreve 54,603,115 82,667,184
> Te pagushme ndaj punonjesve 379,024 293,645
> Detyrime Tatimore (45,235,155) (61,465,209)
> Hua te tjera 1,118,763
> Parapagime te arketuara (4,844,066) (10,731,946)

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1,625,404,252

1,483,498,850

1 - Huate afatgjata

> Hua, bono , dhe detyrime geraje financiare

1625404252

1,483,498,850

> Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI I PASIVEVE (1 + 1)

1,631,325,933

1,494,262,524

1]

KAPITALI

(417,263,460)

(205,929,115)

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner 86,533,187 86,533,187
4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore 1,590,417 1,590,417

8 - rezerva te tjera

9 -Humbje te mbartura

(265,086,097)

(206,265,995)

10 - Humbja e vitit financiar

(240,300,967)

(87,786,724)

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + 1ll)

1,214,062,473

1,288,333,409

=




BIRRA KORGA Shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime{ Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
1| Shitje NETO 232531329 130767962
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -38 19750345
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 573988 -3098908
4|Materiale te konsumuara 159824960 72327576
5|Kostot e punes 0
Pagat e personelit 19438006 21705738
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 4212502 4710146
6|Amortizimet e cvleresimet 72983103 72544947
7|Shpenzime te tjera 52432170 40545628
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 308890741 211834035
g|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore -75785462 -64414636
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara( interesat) -173569885| -114707610
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 0
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat %jata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 9054381 824654
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare -27968393
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -240300966| -206265985
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + [-13) 0 0

15|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin

16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 -15)

17|Elementet e pasgyrave te konsoliduara




BIRRA KORGA  Shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2008
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -309403131| -293679660
Mjetet monetare (M M ) te arketuara nga klientet 392770236 207061585
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -412376999| -317484419
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera
Interes | paguar + komisione bankare -178701073| -121193654
tatim fitimi | paguar, TVSH, TAP, Taksa,Akcize -111095295 -62063172
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
Blerja e njesise te kontrolluar X_minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare 312965016| 285991956
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 169196772 32719261
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 504635499| 253272695
pagesat e detyrimeve te Kredise financiare -360867255
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 3561885 -7687704
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2846639 10534343
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6408524 2846639
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE

“BIRRA KORCA” SH.P.K. KORCE

Per ushtrimin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2008
TE PERGJITHSHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria “Birra Korca” sh.p.k u themelua ne vitin 11/02/1994 dhe regjistruar ne Gjykaten e rregjistrit
Tregetar, Tirane, nr. 1.614.083 per te vepruar me objekt veprimtarie:

Prodhim-Tregetim birre, shumice-pakice, etj.

Kapitali ligjor | shogerise eshte ne vleren 86.533.187 | pasqyruar drejt ne bilancin ekonomik financiar te
vitit 2008.

Kapitali | neneshkruar eshte ne pronesi te ortakeve te shoqgerise.
Shogeria operon ne rrethin e Korces.
“Birra Korca” sh.p.k. ka zhvilluar aktivitet ekonomik financiar gjate periudhes ushtrimore 2007-2008.

“Birra Korca” sh.p.k. eshte rregjistruar prane organeve Fiskale te Rrethit Korce duke u paisur me
certificate regjistrimi, me NIPT J64103004E marrdhenie me keto organe rezultojne normale e me zbatim
korekt te te gjitha kerkesave ligjore.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2008 jane pergatitur ne perputhje me kerkesat e ligjit 9901 te dates
14/04/2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” si dhe te ligjit 9228 date 29/04/2004 “Per
kontabilitetin e pasqyrat financiare”.

Kontabiliteti | Shoqgerise, eshte | organizuar rregullisht, | mbeshtetur mbi Sistemin e informatizuar | cili
mundeson jo vetem rregjistrimin e te dhenave por dhe marrjen e informacionit, respekton te gjitha
kerkesat e Planit Kontabel, Ligjin mbi Kontabilitetin dhe kerkesat e tjera ligjore.

Bilanci | vitit 2007 eshte transformuar sipas kerkesave te S.K.K. nr 2, dhe hedhja e llogarive ne bilanc
eshte | drejte dhe | pershtatur ne llogarite respective ne zbatim te standartit te mesiperm. Per vitin 2007
nuk jane zbatuar politikat e reja kontabel. Kerkesat e S.K.K. parashikojne ge politikat e reja kontabel te
mos zbatohen ne respektohen ne retrospective.



Ne bilancin e vitit 2008 jane hedhur pasqyrat financiare te vitit 2007, duke u bere riklasifikimi | zerave.
Megjithese eshte bere riklasifikimi | pasqyrave financiare te vitit 2007, ato nuk jane te krahasueshme me
pasqyrat financiare 2008.

Llogarite e ushtrimit financiar te vitit 2008 jane hartuar me hipotezen e vijueshmerise dhe jane zbatuar
vleresimet e parashikuara ne kete situate. Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare
eshte leku shqgiptar pa bere rumbullakime.

VLERESIMI | KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti | kontrollit te brendshem eshte | lidhur me sigurimin e mbrojtjes se pasurise nga cdo lloj
demtimi e shperdorimi dhe ne te njejten kohe te siguroje besnikerine e informacionit administrative,
kontabel e financiar duke gene I singerte, | besueshem nga perdoruesit.

Vendimarrja ne lidhje me problemin e kontrollit te brenshem te lidhet edhe me pergjegjesin zbatimit te
objekteve dhe parimeve te kontrollit duke filluar nga ndarja e punes, verifikimet dhe deri tek
informimet, veprime keto ge pergjithesisht ne Entitet jane realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI

AKTIVET MONETARE

Ne kete pozicion te bilancit jane pasqyruar, aktivet monetare, percaktuar ne llogarite depozita ne arke
5 466 542 leke, dhe banka ne vlere 941 982 leke ne pasqyrat e bilancit transaksionet e pagesave dhe te
arketimeve jane kryer si nepermjet arkes se Shogerise, dhe bankes duke patur parasysh kerkesat e ligjit
mbi transaksionet. Ekstrakti | bankes | dt. 31/12/2008 perputhet me gjendjen e vendosur ne bilanc per
vleren 941 981 leke.

Nepermjet arkes dhe bankes jane kryer te gjitha veprimet perkatese te likujdimit te vlerave monetare,
ka vijueshmeri ne rregjistrimin e dokumentave, persa | takon dative dhe vlerave monetare, ka
vijueshmeri ne rregjistrimin e dokumentave, persa | takon datave dhe ka dokumenta justifikuese per
veprimet e kryera. Diferenca e lukuiditeteve per vleren 3 561 789 leke e pasqyruar drejt ne pasqyren e
fluksit monetar bashkengjitur bilancit, perputhen me pasqyrimin e tyre ne aktiv te bilancit.




Gjendja e likuiditeve me 31/12/2007 2 846 735

Gjendja e likuiditeve me 31/12/2008 6 408 524

AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFAT SHKURTERA

Ne llogarite e ketyre aktiveve ka rezultuar me gjendje ne fund te vitit 49 683 404 leke e perbere nga
llogarite:

“Klienta” per 49 683 404 leke llogari e analizuar analitikisht, si kliente per sherbime, e cila eshte e
paarketuar nga klientet, per faturimet e marra ne muaijt e fundit te vitit.

Posti | “Inventarit”

“lendet e para” ge paraget gjendjen e llogarise inventariale te fundit te vitit me vlere neto te tyre,
llogarite jane te analizuara alatikisht, si me poshte:

Lendet e para — Mat. Te para 55088 322
Lende djegese 246 078
Artikuj ushgimore 105 778
Ambalazh ne kliente 26 025 035
Ambalazh prod.gatshem 5426 195
Inventor | imet 2529778
Konsum ambalazh + inv. - 20740688
68 680 498
Prodhim ne process 16 500 968
Produkte te gatshme 9616 235
94 797 701
AKTIVET AFATGIATA

A) Aktivet Afatgjata Materiale

Gjate ketij ushtrimi financiar nga ana e Deges finances se Shoqerise Aktivet e Qendrueshme te
Trupezuara jane inventarizuar rregullisht sipas vleres se tyre fillestare bazuar ne dokumentacionin




justifikues te tyre. Ne bilanc ato jane paragitur per vleren e tyre neto, bazuar ne standartet e reja
kombetare, po keshtu eshte bere dhe transformimi | tyre ne bilanc dhe gjate ketij ushtrimi jane
1066 994 041 leke ne vlere neto te tyre.

Transformimi nga viti | kaluar eshte bere:

Aktive me 31/12/2007 lek 1 147 680 254 lek — amortizimi viti 2007 per 62 873 718 lek = 1 084 806 536
lek, vlera e aktivit afatgjate | transformuar me 01/01/2008.

Amortizimi | aktiveve eshte llogaritur sipas ligjit mbeshtetur ne nenin 22 te ligjit 8438 date 28/12/1998 |
cili percakton se amortizimi percaktohet nga pronari dhe jane mbajtur parasysh normat e amortizimit
per ndertesa + makineri te instaluara 5%, 20%, 25% sipas specifikave te cdo mjeti kryesor:

1. Ndertesa 209 827 552 x 5% = 10 491 078
2. Makineri te instaluara ne ndertese 909 343 077 x 5% = 45 467 154
3. Vlefta e mbetur e makinerive e pajisjeve te tjera
69514 522 - 5318 190 = 64 196 332 x 20% = 10 261 582
4. Vlefta e mbetur makineri e pajisie /ny. elenom, k (el -:/2-: g Ale. )
1419015-319840=1099 175 x 25% = 274 793
66 494 607 leke

%&/’7 v 6. BADVve S 7”‘0 //aff/a/ﬁ Ho e’ /Jexéfyc
Ahrve 7€ Lepohticshrme 2e' 7rocen 7t’ ane” e proces /f-’,/j;f’scw
PASIVI “ ﬂaﬁf/é/f

HUATE E PARAPAGIMIT

Per vitin ushtrimor 2008 detyrimet ne total jane ne vleren 5 921 681 leke ge ne menyre analitike jane si
me poshte:

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve lek (54 503 115)
2. Te pagueshme ndaj punonjesve lek (379 024)
3. Detyrimet per sig.shendetsore lek (195 626)
4. Detyrimet per TAP lek (104 176)
5. Vendim gjykate lek 11 23f 157
6. Tatim ne burim lek (8 051 527)
7. Tatim mbi fitim lek 11327534
8. T.V.SH. lek 38 295 583
9. Akcize lek (5203 242)
10. Llog.dogane lek 13789

11. Furniture fatura te pamberitura lek (1095 888)
12. Debitore + kredit te tjere (l.lindje) lek (22 875)
13. Detyrime ne Tatim Taksa lek (2078 338)
14. Parapagim. Pagim me porosi lek 4 844 066




TOTALI lek 5921 681

Te gjitha llogarite e mesiperme jane te kadruara. Detyrimet ndaj punetoreve, sigurimet shogerore, t.a.p
e deges tatimeve jane likujduar gjate vitit ushtrimor 2009. Te pagueshme ndaj furnitoreve jane te
vleresuara me kosto dhe jane sipas listes bashkengjitur.

KAPITALI

Gjendja e llogarive te kapitaleve te veta te Shogerise ne perfundim te periudhes eshte per vleren 86 533
187 leke.

Kapitali aksionar, ne llogarine perkatese eshte rregjistruar drejt dhe nuk ka ndryshime nga viti | kaluar,
paragitet ne bilanc me vleren 86 533 187 leke.

Rezervat e tjera per kete vit financiar nuk jane llogaritur por ka te mbartura 1 590 417.

Humbjet e mbartura ne bilanc jane per vleren — lek 294 052 719 mbas kontabilizimit te aktkontrollit te
fundvitit 2008 dhe te sistemimeve perkatese vlera e saj zbritet me 26 490 197 = 267 562 522

Humbja per kete vit ushtrimor eshte ne vieren — lek 240 300 966
Shpenzime te panjohura per vitin 2008 jane ne vleren 173 311 355 leke

Llogarite e mesiperme japin vleresimin e percaktuar ne pasqyrat e te ardhurave (Bazuar ne klasifikimin e
shpenzimeve sipas natyres), ato jane pasqyruar si veprim llogjik | rezultatit financiar.

PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin 2008, kemi realizuar shpenzime ne masen 473 406 245, shpenzimet jane te dokumentuara, jane
respektuar drejt analizat per cdo ze te shpenzimeve dhe jane vendosur drejt.

MBI TE ARDHURAT

Te ardhurat e Shoqerise perfagesohen, nga shifra e afarizmit ge gjate ketij viti shitjet neto jane ne vleren
232 531 329 leke vlere e cila kuadron me hedhjet e kryera ne librat e shitjes se shogerise.

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne process + te ardhura te tjera
573 951 leke.

MBI SHPENZIMET DIREKTE DHE INDIREKTE

Duke analizuar pjesen e shpenzimeve, te cilat jane pasqgyruar ne pasgyren me poshte, eshte pare edhe
kalimi nga librat ne kete pasqyre, ato jane shpenzime te njohura sipas percaktimit ne ligj dhe rezulton ge
shpenzimet jane me dokumenta justifikuese, shpenzimet kane kaluar ne postet e tyre perkatese dhe
Struktura e shpenzimeve paraqgitet si me poshte:




1. Material te konsumit 159 824 9560
2. Kostot e punes 23 650 507
3. Shpenzime te tjera 52432 170
4. Amortizime 72983 103
5. Pagimiinteresash 173 569 886
6. Humbje (Fitime nga kursi vend) (9 054 381)
473 406 245

Vleresimi | shpenzimeve eshte bere bazuar ne klasifikimin e tyre sipas netyrave, meteriale jane vleresuar
me cmimin e blerjes, ne shpenzimet e tjera ato jane te grupuara dhe te analizuara.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE — Metoda Direkte

Eshte ndertuar nga ana jone ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit, bazuar ne levizjet e
mjeteve monetare te shogerise sipas kerkesave qe ka vete pasqyra dhe ne perfundim rezulton:

Rritja/renia Neto e mjeteve monetare lek 3561789
Mjete monetare ne fillim te periudhes lek 2 846 735
Mjete monetare ne fund te periudhes lek 6408 524

Pra ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit te parave dhe gjendjes te aktiveve monetare te
vendosura ne aktiv te bilancit.

SHENIM 1 Ne kete ze jane futur parate e arketuara nga klientet per 392 770 236 leke.
SHENIM 2 Parate e paguara ndaj punonjesve dhe furnitoreve perbehet si:

Furniture lek 388 865 459

Pagat lek 16 075991

Sigurimet shogerore  lek 6 303 207

TAP lek 1132 342

SHUMA lek 412 376 999

SHENIM 4 Interesi | paguar 178 701 073 lek jane shuma per komisione 5 117 672 leke, interesa bankare
173 583 402 leke.

SHENIM 6 Tatime dhe detyrime te tjera ndaj shtetit perbehen nga shume si:

T.V.SH. lek 23429089



Tatim fitimi paradhenie lek 4046 527

Taksa dogane + taksa te tjera  lek 4520079

Akcize lek 79 099 600

Shenimi 7, fluksi monetary, derdhje nga ortaket lek 169 196 676
Hua marrje afatgjate lek 504 635 499
Pagesa huamarrje lek 360 867 255

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Eshte plotesuar sipas kerkesave duke patur parasysh te gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjendja e ketyre kapitaleve te veta te shogerise ne fund te periudhes paraqgitet me
nje vlere te barabarte per 86 533 187 leke, si ne pasqyren e ndryshimit te kapitaleve, po ashtu edhe ne
postin e kapitaleve ne pasiv te bilancit 2008.

Humbja e periudhes kontabel 240 300 966 leke e cila vjen si rezultat | mos shfrytezimit te plote te
kapacitetit prodhues te fabrikes si dhe pagesa interesave te kredise bankare, per destinacionin e te cilit
shogeria duhet te marre nje vendim brenda dates 30/06/2009 ashtu sic kerkohet nga ligji nr 9458 | dates
21/12/2005.

Ortaket e shogerise “Birra Korca” sh.p.k, Korce kane miratuar pasqyrat financiare te vitit 2008, se bashku
me keto shenime shpjeguese, dhe ka dhene te drejten e publikimit te tyre. Pas kesaj shoqeria ben
depozitimin per te gjitha pasqyrat financiare prane te gjitha organeve shteterore te detyruara me ligj.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje te tjera te ndodhura pas dates te bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates te bilancit ge nuk behen rregullime, nuk ka.

Duke patur parasysh shenimet e mesiperme, paraqitim te gjitha aspektet e gjendjes financiare te
shogerise deri me 31/12/2008.

Korce, 15/03/2009
Ekonomisti /Wf/c; % o2 _Adminis_gatori

g_ Grevey Duavo
Shogeria “Birra Korca’ sh.p.
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Inventari I ndertesave te fabrikes "Birra Korca'" sh.p.k, VITI 2008

Nr. Objekti Viti I Vlera
ndertimit fillestare

l_ _korpusi - - | 1930_ 183,301,292
2 |malteria - 1942 2428416
3 freskatorja o | I955I 1235
4 |depo elbi . 7 1959 206,673
5 oxhak kaldaje e vjeter . 1979 101,279
6  zyrat e vjetra-klubi . 1930 305,880
7 saldatore - kovacane . 1984 7,895
8 | ngrohje zyrat e vjetra | 1934 9.819
9 |kaldajaere | 2000 924,861
10 |zyratereja 2006 20,884,178
11 |magazina 2006 1,644,124
TOTAL 209,821,652




Inventari I makineri-pajisjeve te fabrikes "Bira Korca"sh.p.k

™~N

Nr. Emertimi Viti 1 Viera
blerjes fillestare
__ Reparti I Malterise B -

1 ashensor malto 1956 ,To
. Reparti I Mul]lrlt | 1
2 bunker malto cimentike 1932 19,200

| Kantinat '_ )
3 tank inox vertikal vp 140hl 1998 2,940,000
4 tank inox honzontal tal vp 1601 1996 2,940,000
5 tank inox horizontal vp 130 hl - 1996 2,400,000
| Salla e ambalazhimit ‘ - : | o B T
_ 6 |makinelarieshishesh | 1999 22,200,000
7 | makine mbushje taposic 1997 22,234,400
8 makine etiketimi shishe TL_ 1999 10,240,000
9 kompresorajri250Umin 2002 85000
10 |makine pasterizimi e birres 2002 3,848,050
11 |fiohes mepllaka ‘ 20020 684,098
| Repartil kompresoreve ' B __ B _7 o ]
12 grup diezel motogjenerator 19_75\ 880,000
| “Reparti I oficines B | I
13 __torno paralele | 1971 3?,]0_0
14 |trapan kollone 0 _1960) 30,000
| 15 |gur zmeril I vogel by e 2973 500
16 kompresor ajri . L r l930‘ 2200
17 trapan banko __= " - 1970 20,000
__18 ;g‘jenergtgr saldimi | 1978L 44,100
19  |transformator saldimi | 1975 2,200
b | Repartllzdruktanse T . | -
20 _sharre kordhelei 1937 | 1,900
21 |zdruk universal } 1937, 1,900
| 22 jomodruri 0000 19370 7,600
L Kaldajaere | s .
23 |kaldaje prodhimavulli | 2001 5,950,000
24 tankalumini 1924 45,600
25 |rezervuar solari 2001 937,300
| 26 rezervuar | prities se solarit 1980 300

~ Linjatereja il e

27 linjaZvu ] 2006] 482,315,663
28 linja Atlas copco % "006‘ 19,513,222
29 |Linja Sympak | 2006 26,489,930
30 |linja Mingazzini B 2006 8,750,966
31 |linja Nate ] 2006 189,557,679
32 linja Techno Project ] 2006 40,084,122
33 laboratori o 2006 1,759,778
34 | ‘Imja Osmoza - B 2006| 11,003,712
35 |linjaSifa 2006 18,893,585
36 |linjaAlfalaval 2006 10,185,187
37 |fiohesaCelli 2007 23,281,683
38 frigorifereKlisman 2007, 4,739,280
30 frigorifere (560 cp) 2008] 17,544,975
40  fiohesa birre (254 cp) . 2008| 17,099,051
| 41 pompaAlfalaval | 2008 890,055
42| Laboratori Franca (4 cp) 2008 7,728,196
| 43 |frigorifere Apollonia 2007 229,600
TOTAL 955,619,232




Inventari I mjeteve te transportit

Nr. Mjeti Vlera
fillestare

-1 furgon benz KO7832 ‘ 1,200,000
-2 ‘autoveture KO5942A ‘ ) 250,000_
3 fautoxjemre KIA /2005 : 3,636,792
4 autoveture KORANDO /2005 3,097,943
5 makine shperndarese _‘ 7,604,581
6 _Fkamioni RENAULT 666,667
e ‘@ DOUBLO 3 ‘ 1,687,500
8 |piruni TOYOTA i | 227,682
9 piruni Mitsubishi . ‘ 500,000
10 ‘kamion Tip Volvo 200,000

TOTAL 19,071,165




Inventari ekonomik per fabriken "Birra Korca" sh.p.k

Nr Emertimi Vend ndodhja Vlera e

blerjes
1 kompjuter | zyra e Vasianit 25,000
2 ‘k(lmpjﬂter | drejtori | 25 ,000
3 komjuter Agis ' klubi _ - 84, 200
i 47 Ie_ksprgs kafe 2 grupesh | klubi 84,993
| § 'elektropompe ‘qarku ngrohje klubi ._ 3,500
6 ﬁnoﬂer shkembim nxehtesie ‘ klubi | _ 3.500
7 kalor:ter per ngrohje | instaluar 12 cope !  klubi | 43,000
8_ ‘boﬂer vemkal ne guzhine 3 cope ‘ klubi L EOO?O_O
49 Jkalonfcr me vaj per zyren 2 cope . Kklubi 14,000
10 ﬂ»stofei elelitrlke  guzhine | klubi 20,000
11 Iplita elektrike - ~ klwbi - 600
12 frigorifer dollap freon | klubi 60,000
13 frigorifer senduk me kapak . klubi | ) 6(1000
14 frigorifer dc dollap vitrine  klubi 60,000
A5 rezervuaruji i ‘ ~ klubi ‘ - 10,000
16 \ftohes birre i A klubi 80,000
17 magnetofon me dy boxe | klubi [ 15,000
18 |ventilator akcial ne guzhine klubi | 2,500
L l9 dera kryesore e fabrikes klubi 12,300
tank alumini per zyra . klubi 7,200
r 2] pompe zhytese ) ) ~ klubi . 70,000
22 \vaske larje gota birre llogari 1 9,500
23 printer LX300 . sckretari 24342
24 HP printer 3020 ) | llogari 52917
25 |kompjutera -  llogari | 153,820
26 |bateri kompjuteri ~ llogari 29,400
c 277 .mﬁllinﬂasa_ﬁrte N~ Ty | zyratereja 16,667
i 28 karrig?zg@ e o |_ zyratereja | 549_750
29 _ta\aina zyre B ‘ zyratereja ‘ 1,251,167
30 sirtare zyre i . . zyratereja 442,000
7_31 dollape zyre ‘ zyrat e reja ] 068 924
32 kolltuke zyre zyratereja 168,000
33 Lkomﬂutera zyrat € reja i 335,185
34 lap top ~filiali Tirane 107,000
| 35 lprTnter filiali Tirane . | zyratereja 17,867
36 _.‘_program_ﬁnanca 5 ) zyrat e reja 155,610
37 ifrigor_ifer zyrat e reja 28,500
38 program interneti . zyratereja - 57,270
-39 '](?mpjlitera d ) : L 351,404
40 grilg zyraa reaj __reparti | majase | 56,000

TOTAL

5,586,116




KOD

|LOGARIA FURNITORE 31.12.2008 SHK GJENDJE |GJENDJE LEK
F001. |Tirana Leasing Lek| -974316.16 -974316.16
F002. |Atlas Copko Lek -96091 -96091
F003. [I QT Tirane Lek -55990 -55990
F008. |Ujesjelles Korce Lek | -264989.62 -264989.62
F010. |Albartex sh p k Lek | -2250649.6 -2250649.6
FO14. |Tirana Print sh p k Lek -1687500 -1687500
F017. |AM C Grup Lek -20922.88 -20922 .88
F020. [Egnatiasha Lek -269640 -269640
F022. |Aw llirian Celibashi Lek -150000 -150000
F024. |Albtelekom sh a Lek -67389.77 -67389.77
F026. |J & C Uksamab Lek -22940 -22940
F027. |Napojova Technika Lek 142600 142600
F028. |Erildash pk Lek -597500 -597500
F029. |Albujish pk Lek -2400580 -2400580
F031. |Albania - Consortium Lek -431250 -431250
F034. |El Jovan Filo Lek -132800 -132800
F035. |Elmed sh p k Lek -313344 -313344
F037. |Panorama Grup sh a Lek -12000 -12000
F038. [Albvizion sh p k Lek| -262909.73 -262909.73
F041. |Hotel Kristal Lek -1486000 -1486000
F044. |Erjonishpk Lek | -3825072.81 -3825072.81
F045. |Sigal sha Lek | -2114572.24 -2114572 .24
F046. |Top Gazshpk Lek -199520 -199520
F047. |Alma lliaz Lek -1000000 -1000000
F048. [2ATshpk Lek -237975 -237975
F050. |Bio-Bn Lek -170355 -170355
F051. [Celli Itali Lek 43312 43312
F052. |Ernisash pk Lek -404400 -404400
F053. |Uni Trans Albania Lek -37500 -37500
FO54. |GTSshpk Lek | -13479230 -13479230
F055. |Al-Cekishpk Lek -43200 -43200
F056. [SAHM Ceki Lek -37205 -37205
F059. |Alketa Lico Lek -93000 -93000
F061. |Alba Elektrika Lek -47124 -47124
F064. |Midac - Al Lek -644976 -644976
F072. |Sofi Gaz Lek 197804 197804
F074. |EPSshpk Lek | -16234855 -16234855
F075. |Alba Ledish a Lek -1680000 -1680000
FO77. |Pelikan sh p k Lek -1445520 -1445520
F080. |FIXPROshpk Lek -147086 -147086
F082. |Hotel Grand Korca Lek -320520 -320520
F098. |ENDRESS + HAUSER SA Lek 91968 91968
F102. |Atlantik SH A Lek -534360 -534360
F107. |EJM- 2001 Lek -970.17 -970.17
F133. |Komuna Kastrat Lek -60000 -60000
F135. |Jovan Filo Lek -310016 -310016
F141. |Klubi automobilit Shqgiperi Lek -20000 -20000
F148. |Enesi-07 shpk Lek -131759 -131759




F027.E{Napojova Technika/Euro Eurg -1150 -142370
F029.E|Albuji sh p k/Euro Eurg -2490 -308262
F051.E|Celli ltali/Euro Eurd 1570.22 194393.24
F070.E|AL & LO Travel/Euro Eurg -4584 -567975.2
F090.E|VWR Internacional/Euro Eurd 0.4 49.52
F091.E|Projekt Soft/Euro Eurd 8263.93 1023074.54
F092.E|AgroAlimental Sud/Euro Eurd -2494.2 -308781.96
F093.E|Tochem Dooel/Euro Eurag -0.73 -90.38
F097 E|Alfa Lavale/Euro Eurag -0.2 -24.76
F099.E|UGUR TURKEY/Euro Eurg -1400 -173320
F104 E|KIRO DANDARO/Euro Eurg -0.2 -24.76
F111.E|PLUTO D.D/Euro Eurg 3.5 433.3
F112.E|TEKSEM TEKSTIL/Euro Eurd -447 -55338.6
F120.E|Fachverlag Hans Carl GMBH/Euro Eurd 0 -60.57
F130.E|Brelex s r o/Euro Eurg 0 2.33E-10
F131.E|VIDOS CZ S R O/Euro Eurg 1610 199318
F140.E|Ispet cz/Euro Eurg -1000 -123800

SHUMA -54503114.61




SG1 KMON |GJENDJE
LLOGARIA KLIENTE 2008

K000 |Birra Korca 0
K001 |Firma Kosta sh p k -518000
K002 |Robert Xhangolli 0
K003 |Qazim Kurti 453781
K004 |Lefter Puci 0
K005 |Firma Asi sh p k 0
K006 |Firma Erjoni sh p k 161280
K007 [Taulan Haderi 193423
K008 [Firma Apollonia sh p k 120131
K009 |Agron Dyrmishi 0
K010 |Firma Dorian sh p k 0
K011 |Firma AFA sh p k 336830
K012 |Mujo Kapaj 3311336
K013 |Marsel Hasanaj 0
K014 |Andrea Boci 573647
K015 |Firma Egnatia sh a 2364320
K016 |Hekuran Xhaferi 5499597
K017 |Petraq Papadhima 1670660
K018 |Lejla Laze 137539
K019 |Firma Dalg sh p k 188487
K020 |Nurije Salaj 1228
K021 |Frrok Marnaj 357932
K022 |Firma Albania Distribucion 21480286
K023 |Euro Max 0
K024 |Elton Balla 575816
K025 [Haxhi Sallaku 486921
K026 |Firma Enka sh p k 137846
K027 |Firma Fagero 38585.53
K028 |Firma Sinani sh p k 288723
K029 |Klubi Birra Korca sh p k 0
K030 [Firma S + Enri sh p k 5884437
K031 |Leonard Agolli 0
K032 |Firma Deniola sh p k 8
K033 |Vera Shema 0
K034 |ORI - B 520698.95
K035 |Hotel Grand Korca 60360
K036 |Firma Mashkullora 687280
K037 |Kostandin Mici 345320
K038 | Thimi Nesijosi 0
K039 |Fran Kola 0
K040 [Zinet Bacallek 0
K041 |Artur Qendro 220303
K042 |Hotel Konti 97929
K043 |Firma Salvish p k 52800
K044 |Alfred Goda 0
K045 |Eltjon Mici -47
K046 |Luiza Kajo 0
K047 |Artan Nako 793580
K048 |Edden 2007 0




K049 |Sazan Lamce 183431
K050 |Armand Saliu 0
K051 |Artan Nako 0
K054 IMEMUSH KENACI 269945
K055 | Tonin Topallaj 382752
K056 |Mehdi Bejtaga 0
K057 |Altin Perndreca 670896
K058 |Miftar Cela 0
K059 [Eulin Kociaj 130979
K060 [Admir Mehaj 352667
K061 |Esat Kapo 754834
K062 |Rajmonda Hoxha 0
K063 [Agim Hasanaj 0
K064 |Hysen Tula 0
K065 |"Jace" 11763
K066 |Jorgo Naci 0
K067 |Admir Sula 80914
K068 |Astrit Bircaj -1
K069 |Arzika Godaj 0
K070 |Agim Haxhia 0
K071 |Zigland Kurti 261708
K072 |Dorian Gjika 424809
K073 |Kujtim Meti 0
K075 |Bashkim Vela -364330
K076 |Firma" 3 F Company " 0
0

K074 |Internacional Fair of Prishtina/Euro EUR 4 55E-13
SHUMA 49683404




BIRRA - KORCA SH P K 2008

Gjendje artikuj

t. 27.03.2009 13.50.20 mg MLP - MLPZ, dt - 31/12/2008 fage O |
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | ] ] sasi cmim viefte
MLP Magazina Lendeve Para
00 . Shishe 051t _____ _ ... COR .l 761,76800 _____ 12.311__ _9.378,008.76
2 N . MO W § Shishe 0.33 __ ___ __ __ ___________________ cop _____ 800,781.00 ______ 9.855 _ _7,891,449.28
1008 o ___ Tapa e CoP ___443937900 ____ 0.348__ _1542,912.91
1004 .. e e S 3562000 __ __ 74.250 __2,644,784.94
L, e Te e B Maltozeze _ __ __ __ _ _ _ __ ________________ KG _______300000 ___112492 ___337.476.00
1006 . Lupolo _ _ . KG_______126700 _ 2243591 __2,842,630.04
HEDOT, | e e e Etiketa 0.33 lit bionde _ _ __ _ __ _______________ cop_____ 43276200 | 0.300 _ __129,828.60
008 o ___ Etiketa 0.5 litbionde ~_ __ ___ ________________ COP ___203252100 ____ | 0.920 _ _1,869,951.86
i £17101 Ml ot Yl Etiketa 0.33 litzeza __ _____________________ O 410767.00 _ ____ 1.002__ __411,790.35
B0 e I T e - EtiketaOS5litzeza _ ______________________ coe ___ 182100000 _____ 1.215_ __2,211,954.37
00 e Kutikartoni | __ _ L _______ BOR e TaRE00 30347 227,876.36
L Arkaplastike L ______ cor ______672000_ ___500.000___3.360,000.00
L Fuciinox 50t _ _ _ _ _ __ _________ COP ______223400_ _ _6000.000_ _ 13,404,000.00
L e e L g o e 550.00 __ _5.000.000___2,750,000.00
018 .. BombulaCO2 ... COP ______134900 __3200.000 __4,316,800.00
1016 . - TR b faf o Bl N e e e ]
007 Sode kaustike __ __ ______________________._ KG ________1500_____ 45081 ____ 676.22
1008 Acdnitrk__ o _____ e
018 e Detergiente lares __ __ __ _ __ _______________._ KG_ ______366100_ ____ 98.706__ _ _361,364.36
L= L O S o o A Kisilgure _ _ _ _ _ . KG_______123610____857.065 __1059,418.08
02 e Sa b i e Dioksid karboni CO2 _ _____________________ KG _ ______200000_ ____ 15.000_ ____ 30,000.00,
022 .. Plasmas __ _ o _____ S
L2 N Wowres. .. W ... ROIBREE w8 e A S | KG_______111000 _ ___220.000_ ___244,200.00
1027 e Paleta  _ _ . L
1028 e celulaze o _____ o Mo g i
1028 e N 8. T Set_boje printeri perpaleta  ___ _______________ OO e
1030 . FuciaS | _ . e eeiicean:
L5 57 N . . . S Ankalant e eeeens K e —————
032 Filter Sm _ _ _ . e S e
1033 _ o ____ Matabisatit e e 1 0
034 . GazCo2 _ __ .. L N
(7 e e, N v, 2= Tomeleduol. . o ool e
1086 . ValvolaFesto _ ___ __ _ ___________________ D e e e e
1087 e Ngjites Optal KO10________________________ KG _ _______20000_ _ _ 365995 ____ 73,199.00,
MLP ~ 10,765,449.10 " 55,088,321.73
Total  10,765,449.10 55,088,321.73




BIRRA - KORCA SH P K 2008
Gjendje artikuj

t. 27.03.2009 13.50.59 mg MK - MKZ, dt - 31/12/2008 fage 171
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | I ] sasi cmim viefte
MK Magazina e karburantit
00 e BEE Ko MW s SO D ur_______123800_ __ __ 60.939 ____ 75,441.90
g e Lo I e AT Nafte _ . LT _______110000 ___155124 ___170,636.40
MK 2,338.00 246,078.30

Total 2,338.00 246,078.30




BIRRA - KORCA SH P K 2008
Gjendje artikuj

L 27.03.2009 13.51.28 mg MUA - MUAZ, dt - 31/12/2008 fage 1/ 1
artikull pershkrim gjendje

poz. klasifikim | 1 1 sasi cmim viefte
MUA Magazina artikuj ushgimore
0 N By el S Mishgrire . _ _ _ _ _ _ _ o ____ iy
202 . Verekuge o ____ I 4200 ___415821 17,464.49
208 o _____ Veobandbe . e e cop _______13000 ___333000 ____ 43,290.00
e el e [l Bire SO Nt _ _ .. 2 002 11580875 ______ 185.29
RO i e i e e R i B 0dblitzeze . o e
oy TSI Wl Birebjonde 033 ___________________ cop _______67000 ____ 42491 28,469.00
207 . Bireneshishe05ezeze e
N N Ko 8 Birre ne shishe 0.33ezeze  ______ ___________ e m i e
208 . Bukemasive  _ __ __ _____________________ 2.2, A R
A0 o L | N o BlrE bjongedS e e e o N S
2 e Birenefuci30l _______ _________________. 22 S 2.00 _ 7000000 ____ 14,000.00,
2 e Komace Lo s SN W G TR 048 ___275000 ______ 132.00,
"l I S S S Salcice Grille _ _ __ _ _ _ o _____. BG 0.04 ___325425 13.02
L R Specialeme djathe _ _ ______________________ A 072 ___ 414331 ______ 298.32
R, Llukanik_ _ _ e o= T 114 1219899 1,395.56
28 e Suflae_ . G e O 120 __ 374309 45029
51| N o, . . At B s e e R s 022 366255 ___ ___ i 80.58,

MUA 847.82 105,778.55

Total 847.82 105,778.55




L. 27.03.2009 13.52.51

BIRRA - KORCA SH P K 2008
Gjendje artikuj

mg MPP - MPPZ, dt - 31/12/2008 fage 141

artikull pershkrim gjendije

poz, klasifikim | 1] 1 sasi cmim viefte
MPP Magazina Prodhimit Proces

o S e L Blrebionds | oo s LI, 311.877.00 ____ 49.987__ 15,589,783.80
R R Ny BIBRERE. _ .o snmrins, o o e mrra LI 18.567.00 ____ 55.000 ___911,185.00
MPP 328,444.00 16,500,968.80
Total 328,444.00 16,500,968.80




BIRRA - KORCA SH P K 2008

Gjendje artikuj
it. 27.03.2009 13.53.18 mg MPG - MPGZ, dt - 31/12/2008 fage 1/ 1

artikull pershkrim gjendje

poz. klasifikim | 1] 1 sasi cmim viefte
MPG Magazina Prod Gatshem
i) e, T Birebionde 050t ________________________ SR _ 5164000 ____ 30.000_ _ _1,549,200.00,
I e e e Birreblonde 0.33 0t _ .. ______ 2L 9517500 _____ 30.000_ _ _2,855,250.00
FHY, i e e s BiTe 2828 0 I e Cor . 3978100 _ ___ 35.000_ _ _1,392,335.00
L DR e Birezeze O.330t ________________________ ceE G 87890.00 _ ___ 35.000_ _ _3,076,150.00
I slies 5 BN Bire blonde SO Mt __ _ __ o COR _______14500 __ 2600.000 ___377.000.00
Y, e s R R S e Bive bionde 301t _ _ _ __ e CoP _______21300 _ 1600.000 ___340,800.00
5-07 Birre zeze 30 lit cop 15.00 1,700.000 25,500.00

MPG 274,859.00 9,616,235.00

Total 274,859.00 9,616,235.00




Emertimi

Gjendje 31 Dhjetor 2008

Amortizimi i amballazhit qarkullues per vitin 2008

shishe 0.5 arka 30lit 50 lit
K 002 R.Xhangolli 6700 65
K 001 Kosha sh.p.k 14178 580 » Gjendje amballazhi ne Mag. e Lendeve te Para
K 003 Qazim Kurti 5220 223
K 019 Dalg 43856 874 Shishe 0.5L Arka Fuci 30L  Fuci 50L
K 020 M.Salaj 20660 483 761,701 6,720 550 2,234
K 021 F. Mamaj 4310 213
K 008 Apollonia 5540 137
K 014 A.Boci 100 5 » Gjendje amballazhi ne distributoret
K 022 A.Distribut 46646 3710
K 026 F.Enka sh.p.k 13323 146 4 Shishe 0.5L Arka Fuci 30L  Fuci 50L
K 028 F.Sinani 30420 gl 601,835 19,439 119 0
K 029 Klubi 6006 199 24
K 031 Leonard Agolli 2600 130
K 030 F.S + Enri 82457 2863 » Totali
K 032 F.Denida 85400 310
K 035 H.Grand 220 11 Shishe 0.5L Arka Fuci 30L  Fuci 50L
K 033 Y.Sheme 4920 346 1,363,536 26,159 669 2,234
K 036 F.Mashkullora 37370 775
K 034 ORI-B 2000 100
K 041 A.Qendro 25900 640
K 037 K.Mici 6780 284 Sasi Cmim Viere
K 049 S.Lamce 7700 385 Shishe 0.5L 1,363,536 12.311 16,786,492
K 045 Eltion Mici 12440 412 Arka 26,159 500 13,079,500
K 047 Artan Nako 12800 640 Fuci 30L 669 5,000 3,345,000
K 044 Alfred Godej 0 0 Fuci 50L 2,234 6,000 13,404,000
K 046 Luiza Kajo 14175 478 Totali 46,614,992
K 054 Memush Kenaci 4800 240
K 055 Tonin Topallaj 7800 100
K 056 Mehdi Bejtoga 2220 116
K 057 Altin Perndreca 3500 175
K 058 Miftor Cela 3000 150
K 59 Eulin Kociaj 28400 920 46,614,992 - 14,172,508 .= 32,442,483
K 060 Admir Mehaj 4700 235 *20 %
K 061 Esat Kapo 1944 98 6,488,496
K 062 Rajmonda Hoxha 4000 200
K 063 Agim Hasanaj 3600 180
K 064 Hysen Tula 2200 110
K 065 Jace sh.p.k 8250 410
K 066 Jorgo Naci 3000 150
K 067 Admir Sula 3000 150
K 071 Zigland Kurti 13200 660
K 072 Dorian Gjika 11100 555 79
K 073 Kujtim Meti 5400 270 12
TOTAL 601835] 19439 119




SHPENZIMET E PANJOHURA bilanci 2008

1- Deklarate tranziti dt 28.03.2008 fat nr 2] 6000 lek
2- Zhuli Mano 29.05.2008. fat nr 92 2100 "
3-Roland Shahinaj  29.02.2008 fat nr 22 17 460
4 - Ar& Lo Travel 22.01.2008 Fatnr17 76 880
5 - Dhimitraq Pano 30.06.2008 Fatnr 17 200 000
6 - SADP 19.03.2008 Fat nr 15000
T= B 19.07.2008 Fatnr7 37 000
8 - Prime sigurimi jete 626 532
9 - Subvencione e ndihma te dhena 335000
10 - Penalitete gjobe demshperblime 411 981
11 - Interesa Kredie 173 583 402

Shuma 173 311 355 lek
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